
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  442/18      
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Oggetto: Rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana 

del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud. 2° lotto -

Estendimento: liquidazione spese            .                                                                                                                

 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di maggio alle ore 15.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, per proseguire la 

riunione del 10 maggio 2018                       

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

CUSMAI Domenico Vincenzo; 3) RIGNANESE Generoso; 4) RINALDI Leonardo; 5)  

SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg. 1) PALMIERI Michele, Vice Presidente; 2) DEL VECCHIO Giosuè; 3) 

GENTILE Antonello; 4) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con nota del 18/03/2014, il Ministero ha trasmesso il Decreto del Direttore 

Generale n. 4417 del 05/03/2014 con il quale è stato confermato il 

finanziamento dell’intervento in argomento denominato progetto di Estendimento 

della rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali, (PUG/AC/01/B), 

approvato con propria Deliberazione n. 357 del 22/07/2013; 

- con nota consorziale prot. n. 2493 del 09/05/14, quale riscontro a specifiche 

richieste di integrazioni progettuali e modifiche del quadro economico di 

progetto, si è precisato, tra l’altro, che la voce “ lavori in amministrazione diretta” 

è relativa all’esecuzione di alcuni lavori di dettaglio, quali l’installazione di 

saracinesche, di valvole di non ritorno e sfiati per l’impianto ad osmosi, 

l’installazione di sistema video - sorveglianza alla stazione rilancio e al serbatoio 

S2, interventi sui pozzi, ecc;  

- con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 540 del 28/10/2014, è 

stato approvato l’esito della gara dei lavori in oggetto a favore dell’ATI Rotice 

Antonio srl (capogruppo mandataria) – Tabanelli Primo srl (mandante), 

ambedue da Manfredonia (FG), con il ribasso del 21,77% sull’importo a base di 

gara, pari ad € 2.577.762,78 al netto degli oneri della sicurezza, ed è stato 

rideterminato il quadro economico nell’ambito del quale è stata confermata la 

voce “ lavori in amministrazione diretta” per € 42.000,00; 

- con propria Deliberazione n. 172 del 18/10/2016, è stato affidato alla ditta D&T 

Impianti Elettrici, da San Marco in Lamis, la fornitura e posa in opera delle 

apparecchiature atte all’allaccio alla rete elettrica del pozzo “A3 in località 

Postiglione in agro di Apricena, per un importo di € 2.400,00 oltre IVA;  

- i suddetti lavori sono stati regolarmente realizzati e ultimati e, pertanto, è 

possibile procedere al pagamento dell’intero importo; 

 

Vista la fattura della ditta D&T Impianti Elettrici n. 13 del 04/05/2018, per la fornitura 

e posa in opera delle apparecchiature atte all’allaccio alla rete elettrica del pozzo “A3 in 

località Postiglione in agro di Apricena, per un costo di € 2.400,00 oltre IVA pari a € 

528,00, per un totale di € 2.928,00; 

 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione alla ditta D&T Impianti Elettrici da San 

Marco in Lamis, dell’importo complessivo di € 2.400,00 oltre IVA, per la fornitura e posa in 



opera delle apparecchiature atte all’allaccio alla rete elettrica del pozzo “A3 in località 

Postiglione in agro di Apricena;  

 

Ritenuto, inoltre, di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni 

atto conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della suddetta spesa, 

peraltro, prevista nel relativo quadro economico di progetto, nel capitolo 90153 – parte 

seconda spese – Missione 99 Programma 1 – del Bilancio di previsione in corso che, da 

verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di autorizzare, per tutto quanto esposto in narrativa, il pagamento di € 2.400,00 

oltre IVA a favore della ditta D&T Impianti Elettrici da San Marco in Lamis, per la 

fornitura e posa in opera delle apparecchiature atte all’allaccio alla rete elettrica 

del pozzo “A3 in località Postiglione in agro di Apricena nell’ambito dei lavori di 

realizzazione della rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali, Schema Sud. 

2° lotto – Estendimento; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa, prevista 

nel relativo quadro economico di progetto, nel capitolo 90153 – parte seconda 

spese – Missione 99 Programma 1 – del Bilancio di previsione in corso che, da 

verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto.                                                                                         

    

  IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 


